Змеиногорский районный Совет депутатов

Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

28.02.2024                                                                                                                № 12                                                г. Змеиногорск
О внесении изменений в решение Змеиногорского районного Совета депутатов
от 11.12.2019 №120 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении
к депутату, главе муниципального образования мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», в муниципальном образовании
Змеиногорский район Алтайского края»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.07.2023 N 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Алтайского края от 05.12.2023 № 97-ЗС «О внесении изменений в отдельные законы Алтайского края», Уставом муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края районный Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Змеиногорского районного Совета депутатов от 11.12.2019 №120 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, главе муниципального образования мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в муниципальном образовании Змеиногорский район Алтайского края» следующие изменения:
1) пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок определяет процедуру принятия решения Змеиногорского районного Совета депутатов (далее – районный Совет депутатов) о применении к депутату Совета депутатов, главе муниципального образования мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, .за непредставление сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, за представление сведений о своих расходах, представление заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представление заведомо недостоверных сведений или непредставление сведений о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представление заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представление заведомо недостоверных сведений о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и расходах), если искажение этих сведений является несущественным».
2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов.
Заместитель председателя Змеиногорского
районного Совета депутатов                                                                                   А.В. Риффель